



## M.W. Invest ApS

Grævlinghøjen 14, 8800 Viborg  
CVR-nr. 20179996

## Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.03.2020

---

**Mogens Würgler**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

M.W. Invest ApS  
Grævlinghøjen 14  
8800 Viborg

CVR-nr.: 20179996  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

## Direktion

Mogens Würgler

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier og kapitalandele samt handel hermed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 303 t.kr. mod et underskud på 951 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat som værende utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(174.706)</b>	<b>(261.065)</b>
Personaleomkostninger	1	(720.000)	(360.457)
Af- og nedskrivninger		(3.598)	(3.598)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(898.304)</b>	<b>(625.120)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		186.236	180.457
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(170.470)	(689.963)
Andre finansielle indtægter	2	1.459.684	901.307
Andre finansielle omkostninger	3	(968.497)	(813.114)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(391.351)</b>	<b>(1.046.433)</b>
Skat af årets resultat	4	88.388	94.986
<b>Årets resultat</b>		<b>(302.963)</b>	<b>(951.447)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	41.403.250
Overført resultat		(302.963)	(42.354.697)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(302.963)</b>	<b>(951.447)</b>



# Balance pr. 30.09.2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		59.745	63.343
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>59.745</b>	<b>63.343</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.307.623	4.260.045
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		192.511	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.455.522	1.625.993
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.145.128	0
Andre tilgodehavender		0	338.468
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>8.100.784</b>	<b>6.224.506</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.160.529</b>	<b>6.287.849</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.266.268	1.843.485
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.007.772	932.295
Udskudt skat		106.000	58.000
Andre tilgodehavender		0	90.883
Tilgodehavende selskabsskat		287.609	83.643
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		40.695	50.319
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.708.344</b>	<b>3.058.625</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.622.253	31.688.497
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>24.622.253</b>	<b>31.688.497</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.625.607</b>	<b>955.717</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>33.956.204</b>	<b>35.702.839</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.116.733</b>	<b>41.990.688</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Virksomhedskapital		156.000	156.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		387.981	170.404
Overført overskud eller underskud		(306.979)	213.561
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	41.403.250
<b>Egenkapital</b>		<b>237.002</b>	<b>41.943.215</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.000	35.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		11.033	12.473
Anden gæld		41.825.698	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>41.879.731</b>	<b>47.473</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>41.879.731</b>	<b>47.473</b>
<b>Passiver</b>		<b>42.116.733</b>	<b>41.990.688</b>

Eventualforpligtelser	7
-----------------------	---

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
---------------------------------------	---

# Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	156.000	170.404	213.561	41.403.250	41.943.215
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(41.403.250)	(41.403.250)
Årets resultat	0	217.577	(520.540)	0	(302.963)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>156.000</b>	<b>387.981</b>	<b>(306.979)</b>	<b>0</b>	<b>237.002</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Gager og lønninger	720.000	359.905
Andre omkostninger til social sikring	0	552
	<b>720.000</b>	<b>360.457</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.464	35.447
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	83.101	77.192
Renteindtægter i øvrigt	16.770	0
Valutakursreguleringer	20.324	0
Dagsværdireguleringer	348.195	0
Øvrige finansielle indtægter	938.830	788.668
	<b>1.459.684</b>	<b>901.307</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	493.733	7.518
Valutakursreguleringer	0	804.710
Øvrige finansielle omkostninger	474.764	886
	<b>968.497</b>	<b>813.114</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	(40.695)	(50.319)
Ændring af udskudt skat	(48.000)	(54.600)
Regulering vedrørende tidligere år	307	9.933
	<b>(88.388)</b>	<b>(94.986)</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	69.190
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>69.190</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.847)
Årets afskrivninger	(3.598)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.445)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>59.745</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.769.641	0	2.950.001	600.000	455.326
Overførsler	150.001	455.326	(150.001)	0	(455.326)
Tilgange	0	357.624	150.000	3.145.128	0
Afgange	0	(472.240)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.919.642</b>	<b>340.710</b>	<b>2.950.000</b>	<b>3.745.128</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	1.490.404	0	(1.324.009)	0	0
Overførsler	0	0	1	0	0
Afskrivninger på goodwill	(12.500)	0	(311.741)	0	0
Andel af årets resultat	203.022	0	141.271	0	0
Udbytte	(1.320.000)	0	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	31.341	0	0	0	0
Andre reguleringer	(4.286)	0	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>387.981</b>	<b>0</b>	<b>(1.494.478)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0	0	(600.000)	(116.858)
Overførsler	0	(116.858)	0	0	116.858
Årets nedskrivninger	0	(31.341)	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(148.199)</b>	<b>0</b>	<b>(600.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.307.623</b>	<b>192.511</b>	<b>1.455.522</b>	<b>3.145.128</b>	<b>0</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
M.W. Properties ApS	Viborg	Aps	100
Cool Coffee IVS	Viborg	IVS	90

  

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
WBR ApS	Aalborg	Aps	33,4

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tredjemands mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er pantsat værdipapirer. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 11.320 t.kr. pr. 30.09.2019.
